
Suomen karhuryhmä saa 
oman nimikkokarhun

Sampo, josta on tulossa Suomen “karhuryhmän” 
oma nimikkokarhu, on yksi viidestä karhusta, jotka 
pelastettiin laittomasta karhutarhasta heinäkuussa 
2010 Quang Ninhin maakunnassa sijaitsevan Ha 
Longin alueelta.

Sampo on pienikokoinen uroskarhu, joka oli pelas-
tettaessa erittäin laiha ja takkuinen, sen tassuissa 
oli kovettumia ja sen kynnet olivat pitkät. Sampon-
kieli on vahingoittunut jossain vaiheessa vankeu-
den aikana. Karhu ei saa vedettyä kieltä kokonaan 
suuhunsa, mikä ei kuitenkaan vaadi hoitoa eikä 
näytä haittaavan ruokailua, ja Sampo syökin hyvällä 
ruokahalulla.

Sampolle karanteenin jälkeen syyskuussa tehdyssä 
terveystarkastuksessa havaittiin kolmessa nive-
lessä jäykkyyttä ja vasemman silmän takaosassa 
verenpurkauma, minkä aiheuttaja ei ole tiedossa. 
Silmälääkärin tarkastuksessa paljastui molemmissa 
silmissä vakavaan tulehdukseen viittaavia muutok-
sia, joiden syytä yritettiin selvittää lisätutkimuksin.

Leikkaus, jossa karhu kastroitiin ja sen sappirakko 
poistettiin sujui hyvin. Huomattavaa arpeutumista 

maksassa, sappirakossa ja vatsan sisäseinämässä.
Leikkauksesta toipuminen kesti muutaman viikon.
Lokakuussa Sampo vietiin nukutettuna paikalliselle 
röntgenklinikalle. Koska silmälääkärit olivat havain-
neet karhun silmissä muutoksia, keuhkojen rönt-
genkuvan avulla yritettiin selvittää, onko karhulla 
mahdollisesti yleisinfektio, mikä voisi näkyä keuh-
kokuvassa. Silmien tilanne on sittemmin parempi, 
mutta keuhkoissa näkyi vaikeasti tulkittavia muutok-
sia, joista pyydettiin spesialistin lausunto.

Sampon maksa-arvot ovat seurannassa, koska yh-
den käytetyn lääkkeen epäillään aiheuttaneen kar-
hulle vastareaktion. Myös ilmatiehyistä otettiin näyte 
mahdollisten taudinaiheuttajien havaitsemiseksi.

Joulukuussa Sampo ja samalta tarhalta samaan 
aikaan pelastettu karhu nimeltään Ha Long laitettiin 
samaan aitaukseen. Ne olivat tutustuneet toisiinsa 
jo pitempään ystävällismielisesti kaltereiden läpi vie-
reisissä aitauksissa asuessaan. Kun karhut pääsivät 
samaan aitaukseen, niiltä kului koko loppupäivä 
leikin pyörteissä painiessa, ja seuraavana päivänä 
ne olivatkin sitten leikistä uuvuksissa.


